

B

dr. Myklebysetra Vel, Trondheimsveien 129, 2040 KLØFTA



REDAKSJONEN

ROAR LUND WAADE
TRONDHEIMSVEIEN 129
2040 KLØFTA
TLF. 63 98 14 43, MOB. 91 13 64 62, FAX : 63 98 04 89
E-POST: roarwaade@c2i.net

HELGE HELGESEN
SKOTSELVVEIEN 578
3330 SKOTSELV
TLF. 32 75 64 13
E-POST: helgehe@c2i.net

**STYRET ØNSKER ALLE
MEDLEMMER OG
SETERVENNER
EN RIKTIG GOD JUL!**



UTGIVER: MYKLEBYSETRA VEL FORENING
NR. 3 – 2002 OPPLAG: 150 5. ÅRGANG



GOD JUL!



Myklebyseterkalenderen 2003.

Hjertelig takk til alle kalenderkjøpere, opplaget på 100 eksemplarer er på det nærmeste utsolgt. På seterdaghelga ble det solgt 96 eksemplarer og det er imponerende. Hvis det er noen etternølere som skal ha kalender må de melde seg snarest, prisen er kroner 100.-, porto kommer i tillegg. Overskuddet for 2003-utgaven blir ca. 6000 kroner som tilfaller velforeningen.

Det er ganske mye jobb med kalenderutgivelsen, jeg regner med at det gikk med ca. 35 arbeidstimer. Noen småfeil her og der har det beklageligvis blitt og det er min skyld. Marsbildet er tatt i 1935. Oktoberbildet: Sigbjørg og Odd Furulund var fosterforeldre til Renate, ikke adoptivforeldre som det står i innholdsfortegnelsen.

Litt om bildene som vi får låne. Disse blir scannet ned og lagret på cd'er og disketter. De aller fleste bidrag vil bli brukt før eller senere i en eller annen produksjon. I kalenderkomiteen diskuterer vi å gi ut et bildehefte. Kalender eller bildehefte, uansett så er det en fin måte å ta vare på historien fra Myklebysetra.

Kalenderen for 2004 er under planlegging og her er det mye spennende med budeier og andre seterfolk. Tar sikte på at den er i salg rundt seterdagen neste sommer. Til slutt en stor takk til alle bidragsytere. P. S flere bidrag mottas med takk.

Fra skolelivet.

I en tredjeklasse hadde de norsk, og frøken hadde akkurat begynt å lære elevene å lage setninger. De skulle bruke ordet sannsynligvis i en setning. Lise rakk opp hånda og sa: - Nå blir det kaldere ute og da vil regnet sannsynligvis bli til snø. - Det var helt riktig, sa frøken. Så rakk Ole opp hånda og spurte. - Kan fis stivne? Nei svarte frøken, men jeg skjønner ikke hva dette har med sannsynligvis å gjøre. - Jo svarte Ole, da har jeg sannsynligvis gjort i buksa!

Ola Klefsås heter en kar på Koppang som driver mye med bygdas historie. På internett finner du hans hjemmeside som er verdt å besøke. Adressen er: <http://home.online.no/~olakaa>

God jul og et riktig godt nytt kalenderår ønskes fra oss i kalenderkomiteen.
Helge H.

LITT OM VEGETASJON HER OG DER..

Fisking har helt siden jeg var i 7-årsalderen vært en fin hobby som har gitt mange fine opplevelser og gode måltider. I de senere år har aktiviteten gått litt opp og ned i takt med eller i konkurranse med andre gjøremål. Jeg liker godt å fiske i Sökkunna på setra, og nede i bygda er det i Glomma fra Sökkunøset og sørover til Furuseth som er favorittstrekningen. Det som bekymrer meg veldig er at om kort tid så er disse "fiskeplassene" borte på grunn av en fremadstormende løvskog. Ser for meg at om noen år så er ryddesag standardutstyr sammen med fiskeveske og stang da vi skal ta fisken Kanskje finnes kombiløsninger stang/sag i vareutvalget på Arnesen Landhandleri i framtida, et tilbud til de mest ihuga kjøefiskere. Ellers har jeg vært på steder hvor grunneiere/vassdragsmyndigheter har tatt tak i disse problemer og gjort det slik at det går an å bruke elver og vann til fiske og annen rekreasjon. Det hadde vært kjekt om noe slikt hadde skjedd i våres trakter også.

Som jeg har nevnt før så tar løvskogen overhånd overalt. Kosen med setra blir borte dersom vi ikke alle tar et tak og rensker opp rundt oss. Verdien på det som er lagt ned i hytter og hus blir veldig redusert, kort sagt så blir setra en dårlig arv til våre etterkommere. Bruken av setra vil gå nedover. Jeg tror ikke at mange folk vil sitte på hytta si for kun å se inn i et grønt buskas eller vasse rundt i "urskog" når en er til seters. Vi har et fellesansvar her alle seterbeboere, for uansett hvordan "driftsform" setra har i dag så skal det være åpent landskap rundt oss. Har andre synspunkter på dette så si din mening i for eksempel. BUDSTIKKA.

Helge H.



Vi åt kveldsvor, gult smør som spruta
Mens kveldsmørket smøg seg inn på ruta
Tankene går også til deg kjære mor
Setra var for deg et eldorado på jord
Som tolvårig budeie, ja hver sommer du levet
Dro du opp hit og for alle du strevet.

En julidag, din siste, du på sykehuset lå
Hvisket du frem "det er nok pent på setra nå"
Og minnet om fire små gutter som sprang
Rundt vollen på en solfylt setervang
Bading i åa, lek og latter hver en stund
Var med i fjøset - jaga på kyr- med smil om munn

Nå barnebarn hver sommer er med
tre steiner på "Milskiftet"- betyr lykke det
"Gangtre" over åa, som sang der den rant.
Jeg forteller om minner og tider som svant.
Og ønsker så inderlig å gi
Litt av den tida som nå er forbi
Og at jeg i mange år får være her
På MYKLEBYSETRA som er meg så kjær

Marit



SLAGET OM MØKLEBYSJØEN I 1674

Vi gjengir her et utdrag fra Bygdebok for Stor-Elvdal (Ånders Fosvold), rev. 1984 som forteller om et slag mellom gudbrandsdølene og storelvdølene med påfølgende rettssak om retten til fiske i Møklebysjøen.

Historien starter med at brukerne av storgården Møkleby, i 1650 opptar sak i Tingsretten for å få fastslått sin rett til "Møklesjøen" hvor dommen står at lese; *Efter som leilighed og provenes tilstand uden bedre og annerledes derimod føres til bevis, lader sig anse de Møklebys besiddere samme fiskesjø med rette at tilkomme.*

Så lett var det imidlertid ikke å bli kvitt gudbrandsdølene. 24 år senere grep de til andre og mer effektive midler. Om våren 1674 kom nemlig en hel flokk øyværing - blandt andre en kar ved navn Ole Bjerke - med garn og andre fiskeredskaper til Møklebysjøen og la an med fiskeri der. Om disses ankomst og hensikt fikk antagelig storelvdølene på ene eller annen måte beskjed, for onsdagen åtte dager efter Marias besøkelsesdag (2. juli), drog minst 13 storelvdøler av gårde for å "hindre og formene" gudbrandsdølene i deres ulovlige fiskeri.

De kom til Møklebysjøen nettopp i det øyeblikk Ole Bjerke trakk opp et garn, og storelvdølene gikk derfor straks til angrep. Eirik Tollefsen Møkleby hugg tak i Ole Bjerkes garn og slet det i far ham. Samtidig deiste Ole Akselsen til Ole Bjerke med en staur. Under forhøret året etter påstod gudbrandsdølene at Ole Akselsen slo Ole Bjerke i hodet med sin "page", mens Ole Akselsen selv og storelvdølene påstod at han slo ham over armen og fingrene. Antagelig hadde begge parter rett. Slagene falt sikkert på flere steder.

"Dølene grep til sine økser, men kom ei videre dermed" sier et vitne. Det så dog temmelig uhyggelig ut en stund, men etter en times forløp med slagsmål og munnhuggeri, måtte øyværingene retirere - formentlig på grunn av overmakten.

Ole Bjerke ropte da til østerdølene, at Ole Akselsen hadde slått ham en "kulle" (kul) i hodet. Men han gikk dog på marken like frisk og før som de andre. Dertil svarte Knud Møkleby: "Jeg haver mange slike kuler jeg!". Året etter døde Ole Bjerke.

Hans sønner og arvinger påstod da at Ole Akselsen Møkleby var hans banemann og at Ole Bjerke var død av de "kuller" som Akselsen Møkleby hadde gitt ham ved Møklebysjøen året før. Arvingene fikk derfor futen Johan Steenkuhl til innkalle Ole Akselsen med vitner til ting på Evenstad den 14. juli 1675. Her møtte en hel mengde vitner. Deriblant også to øyværinger, Gudbrand Bjerke og Jørgen Holmen, som begge hadde vært med under fisket ved Møklebysjøen. Begge disse vitnet – "under den høieste bogered" – at avdøde Ole Bjerke *på sitt ytterste* gav Ole Akselsen skylden for å være sin banemann. Men da de ble spurt om *når* det var at Ole Bjerke på sitt ytterste hadde bekjent dette, "så vidtse de ei nogen viss tid å navngive når det var at de slike ord av den avdøde hørte berette". Gudbrand Bjerke trodde det var ved Larsmessetider og Jørgen Holmen mente det var ved de tider da folk drog til Romsdalsmartaen!

Saken ble utsatt for å innkalle flere vitner, da mange av disse ikke hadde møtt. Siden er intet vider funnet om den affære.

Men Møklebysjøen var for alle tider reddet for storelvdølene, enda tradisjonen meget bestemt forteller at sorenskriverne Hieronimus Jensen og Mogens Winsnes ved grenseoppgangen i 1730 også hadde til hensikt å legge sjøen til Gudbrandsdalen. Men øyværingene viste da både høgssinn og rettsinn ved å anerkjenne den gamle grense, som det rette skille mellom Øyer og Stor-Elvdal. Dermed var sorenskriverne bundet i følge den kongelige befaling av 14. januar 1729, som bestemte at der hvor bøndene på begge sider var forlikte om grensen, der skulle den også gå.

Kommet til Himmelsjøen, måtte derfor de to mektige menn renonsere på denne godbiten og her bryte tvert av til venstre – til Kotua (Skolla eller Raugrohaugen, som det den gangen het).

Slik er grensene også i dag.



KVELDSTANKER

Av Marit Bergerskogen

Melankoli og vemod jeg føler i kveld,
Atter står en sommer på held.
Kjærlighet til Pålstu og setra sprenger på,
Alt dette kjære skal jeg reise fra nå.
Til trivelige venner og vakker natur,
Jeg sier farvel når hjemreis står for tur

Setra, det skjønneste sted på jord
Åa bruser forbi som en perlende snor
Lyset fra månen over Skarven en kveld
Stillhet, peiskos når dagen står på hell
Tanker og minner fra setra så kjære
Ustanselig jeg i mitt hjerte vil bære

Tanker tilbake til a bæssmor flyr
Med mjølking, ysting og stell av kyr
Men tid til a Marit hadde ho og
Lyse sommer netter jeg i senga med deg lå.
Bæssmorsenga den var enda så stutt
Og bæssmorvarmen så god når dagen var slutt

Jeg lå der og dorma og tankene tok til å gli
Inn i søvnen, mens åa bruste forbi
I Skredderstua folk kom og gikk
Og traktement av ost og rømme de fikk
Oppover Åbakken bar du vassbører tunge
Myssmørballer du lagde da jeg var unge.

Revisor:			
Bjørn Baarstad		Gjenvalg	På valg
Varamedlem:			
Rolf Fremgaarden		Gjenvalg	På valg
Valgkomité:			
Terje Mathiesen	Leder		På valg
Finn Arnesen			På valg
Halvor Brennhovd			På valg
Varamedlem:			
John Olafsen			På valg

Rodeledere for veien på setra/varamedlemmer: (Velges for ett år av gangen)

Parkeringsplassen - Hans Håkonsens seter	Rolf Fremgaarden/Erik Rusten
Parkeringsplassen - Skreddarstubakken	Jo Gimse/Inge Rognheim
Skreddarstubakken - Syra	Ola G. Enger/Hans Andersen
Syra - Skarvli	Tor Høie/Leif Erling Andersen
Rognstad - Roa - Svenstua - Bjørnebo	Truls Arnesen/Helge Helgesen
Svenstua - Kjell Sandbergs hytte	Walter Børresen/Kjell Sandberg
Husgutua - Oddvar Frydenlunds hytte	Ola Eddy Løkken/Bjørn Bergersen
Skibakken - Arne Seims hytte - Åa	Tom Asphaug/Arne Seim
Oddvar Frydenlunds hytte - mot øst	John Olafsen/Erik Bråte



Årsmøtet 2002.

Årsmøtet 2002 ble avholdt i "Nybygget" ved parkeringsplassen 19. juli 2002.

Formannen ønsket de 33 fremmøtte medlemmer velkommen.

Det var ingen innsigelser til innkallingen eller saksliste. Det var fremmet 3 saker til årsmøtet fra medlemmene.

Til møteleder ble valgt Ola Kristiansen og til sekretær Anne Berit Glesaaen. Til å underskrive protokollen ble valgt Marit Bergerskogen og Tom Asphaug.

Saksliste:

1. **Årsberetningen:** Ingen merknader. Enstemmig vedtatt.
2. **Revidert regnskap for år 2001:** Ingen merknader. Enstemmig vedtatt.
3. **Fastsettelse av kontingent:** Denne blir som tidligere, kr. 150,- pr. år. Enstemmig vedtatt.
4. **Fastsettelse av godtgjørelser:** Følgende satser ble vedtatt:

Styreformann:	kr. 1.500,- pr. år.
Sekretær:	kr. 1.000,- pr. år.
Kasserer:	kr. 1.000,- pr. år.
Arrangementskomiteens leder:	
Sommer:	kr. 1.000,-
Vinter:	kr. 1.000,-

5. Innkomne saker:

- a) **Søknad om tilskudd til ørekytuser i Rognsjøen.**
Det ble fra Rasta og Mykleby Jæger- og Fiskerforening søkt om støtte til utsetting av 8 ørekytuser i Rognsjøen. Velet vedtok å gi en engangsstøtte på kr. 2.000,-.
- b) **Grusdepot.**
Det ble besluttet at anskaffelse av grus til depotene kan bekostes av Velet. Dette skal gjennomføres sommeren 2002.

- c) **Videoovervåking av bommen i seterveien.**
 Igangsetting av videoovervåking av bommen vil koste ca. kr. 30.000,-.
 Velet var på det nåværende tidspunkt ikke interessert i å bidra med noe tilskudd.
 Søknaden avslått.

6. Valg: Se vedlagte liste.

Valgperioden gjelder for en periode av 2 år. Valgfraskrivelse skal skje innen 1.juni og oversikt over dette blir kunngjort i påskenummeret av Budstikka påfølgende år.

Arrangementskomiteén konstitueres med leder påsken 2003.

Det var 6 medlemmer som sa opp sitt verv i Velet. Dette var:

Gunn og Helge Helgesen	Arrangementskomiteen
Hildegunn og Halvard Sandberg	Arrangementskomiteen
Kari Åvang	Leder,
	For Arrangementskomiteen, Hun fortsetter
	I arrangementskomiteen, men ikke som leder.
Tove Mikkelsen:	Kasserer.

Det ordinære årsmøtet ble avsluttet ca. kl.20.20.

Åpen post:

Det ble reist spørsmål vedrørende det nye hyttefeltet. Da lite vites på det nåværende tidspunkt er dette en sak som må tas opp senere.

Det ble reist spørsmål vedrørende "gangtre" over åa ved Synstad. Formannen mente at de berørte selv må ta et initiativ for å få løst dette. Det ble opplyst at Granlund på Evenstad kunne hjelpe til med stokker.

Det ble reist spørsmål om det ikke bør bli et penere tak over "dansegulvet" ved "Nybygget" og kanskje et aluminiumsrekkverk rundt. Dette må bli å ta opp senere.

Åpen Post ble avsluttet ca. kl. 21.10.

Referent: Anne Berit Glesaaen

Underskrift av protokoll:
 Marit Bergerskogen

Tom Asphaug

Valgliste Myklebysetra Vel 2002 – 2003.

NAVN	TITTEL	2002	2003
Styret:			
Ola Kristiansen	Formann	Gjenvalg	På valg
Svenn Broch	Nestformann	Gjenvalg	Ikke på valg
Tor Høie	Kasserer	Ny	Ikke på valg
Anne Berit Glesaaen	Sekretær	Ikke på valg	På valg
Leif Erling Arnesen	Styremedlem	Ikke på valg	På valg
Varamedlemmer til styret:			
Berit Karlsen	1. varamedlem	Ikke på valg	På valg
Erik Bråten	2. varamedlem	Ikke på valg	På valg
Kjell Sandberg	3. varamedlem	Ikke på valg	På valg
Arrangementskomiteén:			
Karin Hoff		Ny	Ikke på valg
Hans Hoff		Ny	Ikke på valg
Christin Aarkvisla		Ny	Ikke på valg
Knut Martinsen		På valg	Gjenvalg
Toril Krogsrud		Ikke på valg	På valg
Laila Broch		Ikke på valg	På valg
Thorild Mathisen		Ikke på valg	På valg
Siw Gimse		Gjenvalg	Ikke på valg
Hans Andersen	Leder vinterarrangement	Gjenvalg	Ikke på valg
Lasse Dalby		Gjenvalg	Ikke på valg
Toril Jensen		Ikke på valg	På valg
Kari Åvang		Ikke på valg	På valg
Varamedlem:			
Magne Mikkelsen		Ny	Ikke på valg

